
C O M U N E  D I  U S S I T A
Provincia di Macerata

Settore IV -  LAVORI PUBBLICI,URBANISTICA ED EDILIZIA,RICOSTRUZIONE.

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE NUMERO  18 DEL  26-01-21
REGISTRO GENERALE NUMERO 58

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO: CANONI DI DERIVAZIONE ED ATTINGIMENTO PER USO POTABILE - ANNO
2021 - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA - CIG Z0E305D3A4

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventisei del mese di gennaio, nel
proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

VISTE le deliberazioni della Giunta Municipale, esecutive ai sensi di
legge:

n.401 del 03/11/1999 con cui è stato approvato il Regolamento per-
l'ordinamento degli uffici e servizi;
n.440 del 29/11/1999 con cui sono stati individuati i Responsabili-
degli uffici e dei servizi;
n.94 del 22/5/2001 con cui la sottoscritta è stata riammessa nel-
posto vacante di "istruttore direttivo tecnico" addetto a questa
unità operativa tecnica;
n.196 del 6/11/2001 con la quale è stato approvato il nuovo-
"Regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi";

VISTO che il Sindaco, dott. Vicenzo Marini Marini, con decreto n. 4
del 09.01.2019 ha attribuito alla sottoscritta Patrizia Ortenzi le
funzioni di "Responsabile del Settore IV - lavori pubblici,
urbanistica ed edilizia, ricostruzione" con decorrenza dal 09.01.2019;

VISTO che si deve procedere al pagamento dei canoni per le
concessioni di acqua potabile alla Regione Marche – Servizio Tutela,
Gestione e Assetto del Territorio – P.F. Tutela del Territorio di
MACERATA, per l’anno 2021, come da nota prot. n. 60207 del 19/01/2021
assunta al Protocollo Generale Comunale al n. 625 del 19/01/2021;

VISTO che il comune di Ussita è titolare delle seguenti
concessioni con riportate a fianco i rispettivi canoni in base alla
portata idrica misurata:

Fonte del Lupo per Frontignano - Castelsantangelo L./sec. 0.7 € 365,00

Sorgente Val Ruscio - Ussita L./sec. 3.0 € 365,00

Sorgente Del Pero - Ussita L./sec. 5.0 € 365,00

DETERMINAZIONI TECNICO n. 18 del 26-01-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI USSITA



Sorgente Val di Bove Acquedotto – Ussita L./sec 1.5 € 365,00

Sorgente Val di Panico D - Ussita L./sec. 2.2 € 365,00

Sorgente Val di Panico A C – Ussita L./sec. 17.7 € 389,40

TOTALE € 2.214,40

RAVVISATO che si rende necessario procedere all’impegno della
somma totale di € 2.214,40 per il pagamento dei canoni, previsti per
l’anno 2021, di cui sopra;

VISTO il CIG n. Z0E305D3A4 assegnato dall’A.N.AC.;

VISTO il D.lgs. 50/2016;

VISTO il D.P.R. 207/2012;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

Tutto ciò premesso e considerato;

DETERMINA

DI DARE atto che le premesse formano parte integrante e1.
sostanziale della presente determinazione;

DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 2.214,40 al Cap. 24492.
art. 4 del bilancio 2021, in corso di formazione, in cui sarà
prevista la necessaria disponibilità –cod. bilancio
17.01-1.04.01.02.001 per il pagamento dei canoni per le
concessioni di acqua potabile – anno 2021 come da prospetto
sotto riportato:

Fonte del Lupo per Frontignano - Castelsantangelo L./sec. 0.7 € 365,00

Sorgente Val Ruscio - Ussita L./sec. 3.0 € 365,00

Sorgente Del Pero - Ussita L./sec. 5.0 € 365,00

Sorgente Val di Bove Acquedotto – Ussita L./sec 1.5 € 365,00

Sorgente Val di Panico D - Ussita L./sec. 2.2 € 365,00

Sorgente Val di Panico A C – Ussita L./sec. 17.7 € 389,40

TOTALE € 2.214,40

3. DI LIQUIDARE la somma complessiva di € 2.214,40 per il pagamento
dei canoni per le concessioni di acqua potabile – anno 2021.

DETERMINAZIONI TECNICO n. 18 del 26-01-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI USSITA



OGGETTO: CANONI DI DERIVAZIONE ED ATTINGIMENTO PER USO POTABILE - ANNO
2021 - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA - CIG Z0E305D3A4

Il Responsabile del Settore
F.to ORTENZI PATRIZIA

----------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.153 - comma 5 - e art.183 - comma 9 - del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n.267, si attesta che sul capitolo, al
quale viene imputata la spesa, esiste la disponibilità necessaria ad
assicurare la copertura finanziaria, ciò comportando l'esecutività
dell'atto.

Ussita, li
Il Responsabile del Servizio

Finanziario
F.to Boccaccini Gianluca

----------------------------------------------------------------------
N........Reg.           CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Ussita, li
L'Addetto alla pubblicazione
F.to

---------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.14 della legge 04/01/1968 n.15 si certifica che la
presente copia é conforme all'originale.

Ussita, li
Il Responsabile del Settore

ORTENZI PATRIZIA

DETERMINAZIONI TECNICO n. 18 del 26-01-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI USSITA


